

„Włączeni w Wołontariat”

Od 14 czerwca 2021 ZHP Chorągiew Dolnośląska realizowała projekt pn. „Włączeni w Wołontariat”, który otrzymał dofinansowanie 90 700,00 zł z Narodowego Instytutu Wolności w ramach Programu Funduszy Inicjatyw Obywatelskich NOWEFO na lata 2021-2030.

„Włączeni w Wołontariat”, to projekt, którego głównym celem było ponowne zaktywizowanie dzieci i młodzieży w działalności wolontariacką i odbudowanie więzi społecznych, które zostały ograniczone przez pandemię Covid-19.

Przeszkoliliśmy grupę ponad 300 wychowanków i instruktorów w zakresie nie tylko obszaru wolontariatu, ale też wyposażyliśmy ich w wiedzę niezbędną do jakościowo najlepszego pełnienia służby na rzecz społeczności lokalnych.

Początkowe przedsięwzięcia, które zostały zrealizowane to Raid Wołontariusza i pierwsza część warsztatów Nasze Pasje, które odbyły się 9-12.09.2021r w Borowicach.

Dla uczestników Raidu Wołontariusza zostało przygotowanych 10 specjalnych tras gdzie podczas kilku dni wędrówek poznawali historię wybitnych postaci historycznych działających w obszarze działań społecznych. Raid miał na celu uświadomienie młodemu pokoleniu jak ważna dla rozwoju społeczeństwa jest praca na rzecz wspólnoty obywatelskiej. Podczas tych czterech dni zrealizowano warsztat „Zyj z pasją”. Grupę odbiorców stanowiło 500 uczestników dzieci, młodzieży, w tym 105 osób niepełnosprawnych z Dolnego Śląska.

Warsztaty „Nasze pasje” miały na celu zaaktywizować osoby starsze, ale także pomóc rozwiązać własne zainteresowania, zdobyć nowe, przydatne umiejętności oraz nawiązać kontakty i pozytywne relacje międzypokolenowe. Spotkanie było organizowane przez zespoły młodzieżowych instruktorów w wieku 16-30 lat.

Kolejne Warsztaty z zakresu działań wolontariackich miały miejsce w Borowicach w dniach 26-28.11.2021. Odbył się warsztat przeznaczony był dla osób wchodzących na drogę kształceniową, p.t. „Członkowie zespołów trenerskich NGO”. Zajęcia były przeprowadzone aktywizującymi formami szkoleniowymi ze szczególnym naciskiem na umiejętności interpersonalne.

Podczas kolejnego weekendu również w Borowicach odbyły się warsztaty „Lider działań społecznych”. Celem 2 dniowych warsztatów było przygotowanie dobrych Liderów Społecznych do zarządzania i pracy w organizacjach pozarządowych. Warsztat w szczególności skierowany był do 50 osób młodych i aktywnych, które chciały

nauczyć się jak organizować i zarządzać akcją społeczną.

Ostatnie warsztaty „Prawne aspekty działalności wolontariackiej” miało charakter intensywnych, aktywnych zajęć warsztatowych prowadzonych przez doświadczonego trenera posiadającego umiejętności dydaktyczne a odbyły się 10-12.12.2021r w Poroninie.

Paniąca pandemia COVID-19 częściowo ograniczyła możliwości organizacyjne warsztatów. Niektóre tematy warsztatów zaplanowane na 2 weekendy staraliśmy się zrealizować w jednym, albo zamiast 3 dni zrealizować program w 2 dni, aby wszyscy uczestnicy mogli w pełni zapoznać się z daną tematyką.

Naszym głównym celem projektu, którym była poprawa zdolności organizacji do mobilizowania zasobów, zwiększenie potencjału członków Chorągwi Dolnośląskiej, a w szczególności stworzenie grup 300 przeszkolonych i zmotywowanych wolontariuszy systematycznie pracujących przy realizacji zadań publicznych oraz zaangażowanych w działania na rzecz swoich społeczności lokalnych został osiągnięty.

Cel został osiągnięty dzięki kompleksowemu szkoleniu rozwijającym kompetencje wolontariuszy w zakresie: pozyskiwania i rozliczania środków na działanie, zasad przeprowadzania zbiórek finansowych, poznania ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie, idei wolontariatu i społeczeństwa obywatelskiego, szukania partnerów i źródeł finansowania działalności, pracy w grupie i kierowania zespołem, organizowania imprez.



Narodowy Instytut Wolności
Centrum Strategie Rozwojowych i Organizacyjnych
NIW

NOWE
FIO